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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W Państwa ręce trafił 
pierwszy w  tym 
roku, wiosenno-

-świąteczny numer „Wieści…”. 
Tradycyjnie znajdą w  nim Pań-
stwo informacje o  najważniej-
szych i  najciekawszych wyda-
rzeniach, jakie miały miejsce na 
terenie naszej gminy.
W  ostatnich tygodniach i  mie-
siącach na terenie naszej gminy 
miało miejsce wiele interesu-
jących wydarzeń. Najmłodsi – 
uczniowie gminnych szkół pod-
stawowych – zdobywali nowe 
kompetencje, ale również bawili 
się, aktywnie wypoczywali i od-
nosili sukcesy sportowe i  arty-
styczne. Aktywni byli również 
seniorzy, którzy zdobywali i roz-
wijali swoje pasje podczas spo-
tkań i warsztatów.  
W  „Wieściach…” dużo piszemy 
również o  sprawach społecz-
nych, o  możliwościach skorzy-
stania z  różnego rodzaju po-
mocy. Ponadto znajdą Państwo 
również informacje o gminnych 
inwestycjach drogowych. Tych, 
których efekty już widzimy, ale 
także tych, które jeszcze trwają 
lub niebawem się rozpoczną. 
Już za chwilę święta Wielkanoc-
ne. W  polskiej kulturze to czas 
oczekiwania, a  potem radości. 
Czas rodzinnych spotkań przy 
stole. Ale także czas pielęgnowa-
nia tradycji przekazanych nam 
przez mamy i babcie. 
Przed nami wybory samorzą-
dowe, kończące najdłuższą, bo 
pięcioipółletnią kadencję pre-
zydentów, burmistrzów, wój-
tów i  radnych. To również czas 
podsumowań tego, co udało się 
zrobić w tym czasie. A nie były to 
spokojne lata. Przez ponad pół-
tora roku żyliśmy w cieniu pan-
demii, a zaraz po jej zakończeniu 
musieliśmy się zmierzyć z  ko-
lejnym wyzwaniem, jakim była 

pomoc mieszkańcom Ukrainy, 
którzy w wyniku wojny w naszej 
gminie znaleźli schronienie lub 
w  swojej ojczyźnie walczą z  na-
jeźdźcą. Do tego doszły jeszcze 
problemy związane ze wzrostem 
cen i zmianami klimatycznymi.
Ale wszystkie te wyzwania nie 
zmieniły jednego: każdy z  nas 
każdego dnia robił wiele dla na-
szej małej ojczyzny. Dla naszych 
miejscowości i  naszej gminy. 
A te w ostatnich latach bardzo się 
zmieniły. Dziękuję wszystkim, 
którzy pomagali mi w  pracy na 
rzecz naszej gminy. Dziękuję za 
pomysły, za spotkania, rozmowy, 
za wymianę argumentów i  szu-
kanie najlepszych rozwiązań. 
Drodzy mieszkańcy, 7 kwietnia 
wybierzemy naszych przedsta-
wicieli na kolejne 5 lat. Zapra-
szam na wybory, bo to od decyzji 
każdego mieszkańca zależeć bę-
dzie dalszy rozwój naszej małej 
ojczyzny. 
A  z  okazji świąt życzę Państwu 
szczęścia i  życzliwości. Życzę 
nadziei i  pogody ducha. Życzę 
zdrowia i  energii. I  życzę pięk-
nych spotkań w  mniejszym 
i  większym gronie, podczas 
których będzie można wciąż na 
nowo zachwycać się urokami na-
szej małej Ojczyzny.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
wójt gminy Ustka
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Asystent osoby z niepełnosprawnością
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce, w związku z 
realizacją programu Asystent 
osobisty osoby z niepełnospraw-
nością - edycja 2024, otrzymał 
dotację w łącznej wysokości 
203.552,42 zł. 
GOPS prowadzi rekrutację do 
programu AOON, którego ce-
lem jest wsparcie osób z nie-

pełnosprawnościami, zarówno 
w czynnościach życia codzien-
nego, jak i w sferze psychicznej. 
Działania asystenta osobistego 
osoby z niepełnosprawnością 
mają pomóc w powrocie takiej 
osoby do życia społecznego, do 
otwarcia się na otaczający ją 
świat oraz do wiary ze własne 
siły.

Pomoc żywnościowa
Ruszył nowy program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – Podprogram 2023. W 
związku z tym Stowarzyszenie Pomocy Bene-Vita we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Ustce rozpoczął rekrutację. 
Kwoty kryterium dochodowego wynoszą: 2.056,40 zł dla osoby samotnie gospodarują-
cej oraz 1.590,00 zł w przypadku osoby w rodzinie. Osoby chętne do wzięcia udziału w 
programie mogą zgłaszać się osobiście w siedzibie GOPS Ustka.

Horyzont na pracę

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce realizuje projekt 
Horyzont na pracę - reintegracja 
społeczno-zawodowa w gmi-
nie Ustka, współfinansowany z 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Funduszy 
Europejskich dla Pomorza 2021-
2027, w partnerstwie ze Stowa-
rzyszeniem Horyzont z siedzibą 
w Słupsku. 
Projekt jest kontynuacją Azymu-
tu na zatrudnienie w CIS Rowy, 
którego celem jest zwiększenie 
zatrudnienia osób zagrożonych 
ubóstwem i wykluczeniem spo-
łecznym, osób długotrwale bez-
robotnych i niepełnosprawnych 
oraz podniesienie kwalifikacji 

zawodowych tych osób, pomoc 
w znalezieniu zatrudnienia na 
otwartym runku pracy, a także 
polepszenie  sytuacji finansowej 
i bytowej. Wkrótce rozpocznie 
się rekrutacja do projektu, wszel-
kie informacje będą ogłaszane 
na stronie internetowej GOPS w 
Ustce.

Refundacja podatku VAT  
- dodatek gazowy
W związku ze zmianami zawar-
tymi w ustawie o zmianie ustaw 
w celu wsparcia odbiorców ener-
gii elektrycznej, paliw gazowych 
i  ciepła przedłużony został ter-
min składania wniosku o doda-
tek gazowy.
Dokumenty dotyczące refunda-
cji podatku VAT można składać 
nie później niż do 30 września  
lub w  terminie 30 dni od dnia 
otrzymania faktury doku-

mentującej dostarczenie paliw  
gazowych. Termin dostarczenia 
opłaconych faktur za dostar- 
czone paliwo gazowe to  
30 czerwca.
Dodatek gazowy jest uzależnio-
ny od dochodu. W  przypadku 
gospodarstwa jednoosobowego 
dochód nie może przekroczyć 
2100 zł, lub 1500 zł na osobę 
w przypadku gospodarstwa wie-
loosobowego.

Klub działa w Gąbinie
Zgodnie z założeniami Minister-
stwa Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej poprzez realizację 
wieloletniego programu Senior+ 
na lata 2021-2025, działania 
rozpoczął Klub Senior+ w Gą-
binie, który funkcjonuje w ra-
mach struktury organizacyjnej 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ustce. Realizacją, 
prowadzeniem zajęć i organiza-
cją klubu zajmuje się Stowarzy-

szenie Horyzont. 
Zrekrutowano 23 uczestników, 
którzy świętowani walentynki. 
Z tej okazji na stołach można 
było znaleźć pyszne ciasteczka, 
deserki oraz sałatki. Klubowicze 
również odbyli pierwsze spotka-
nie w nowej siedzibie, które po-
prowadził kierownik Klubu Se-
nior+ w Gąbinie Paweł Kamiński 
ze Stowarzyszenia Horyzont  
w Słupsku.

Dzieje się na drogach
Kolejne inwestycje drogowe roz-
poczynają się w  gminie Ustka. 
Do kilku kolejnych trwają przy-
gotowania, kompletowana jest 
dokumentacja techniczna, nie-
zbędna do rozpoczęcia procedu-
ry wyłaniania wykonawcy.
Uzyskano zezwolenia na reali-
zację inwestycji drogowej oraz 
przekazano plac budowy na bu-
dowę drogi Grabno-Przewłoka. 
Wykonana zostanie droga na od-
cinku o długości półtora kilome-
tra. Powstanie jezdnia asfaltowa 
o  szerokości sześciu metrów, 
asfaltowy ciąg pieszo-rowerowy 
o  szerokości ponad trzech me-
trów oraz chodnik z kostki beto-
nowej o szerokości ponad dwóch 
metrów. W  ramach zadania 
powstaną również oświetlenie 
drogowe oraz kanalizacja desz-
czowa. Roboty realizować będzie 
firma Krężel z  Kobylnicy. War-
tość robót budowlanych wynosi 
niemal 8,9 miliona złotych. Ciąg 
pieszo-rowerowy jest dofinanso-
wywany z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości pra-
wie 650 tysięcy złotych. Termin 
zakończenia inwestycji planowa-
ny jest na IV kwartał 2025 r.
Firma Trafiprojekt Hubert Żurek 

z Kaliska realizuje dokumentacje 
techniczną (droga, oświetlenie 
drogowe, kanalizacja deszczowa, 
kanał technologiczny) dla na-
stępujących inwestycji: budowa 
ul. Poświatowskiej w  Przewłoce 
(wartość 70,5 tys. zł), budowa ul. 
Siennej w Przewłoce (wartość 65 
tys. zł), budowa drogi gminnej 
w  Machowinku (wartość 11,5 
tys. zł). Planowany termin za-
kończenia prac wraz z  uzyska-
niem zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej przypada na 
początek września.
Firma Pracownia Projektowa 
Danuta Żuber z  Dębnicy Ka-
szubskiej realizuje następujące 
dokumentacje techniczne (droga, 

oświetlenie drogowe, kanalizacja 
deszczowa, kanał technologicz-
ny) dla następujących inwestycji: 
budowa/przebudowa dróg gmin-
nych (wartość prawie 154 tys. 
zł), budowa połączenia drogo-
wego od ul. Bałtyckiej do Traktu 
Pierwszych Rybaków w  Rowach 
(wartość prawie 168 tys. zł), bu-
dowa połączenia drogowego od 
ul. Gorzelnianej do ul. Jesiono-
wej w  Dębinie (wartość 172 tys. 
zł), a  ponadto ul. Niemcewicza, 
ul. Modrzewskiego, ul. Kajki, 
ul. Pileckiego w  Przewłoce, cią-
gu pieszo-rowerowego Osiedle 
Przewłoka-Przewłoka oraz się-
gaczy od ul. Konopnickiej i  Dą-
browskiej w Przewłoce. Inwesty-

cje w  Dębinie oraz w  Przewłoce 
oczekują na wydanie dokumentu 
uprawniającego do rozpoczęcia 
robót budowlanych.
Przygotowywany jest wniosek 
o  dofinansowanie z  terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych Województwa Pomor-
skiego na realizację moderni-
zacji drogi transportu rolnego 
drogi gminnej na odcinku Star-
kowo-Duninówko (II etap). Mo-
dernizacja będzie polegała na 
wykonaniu nawierzchni utwar-
dzonej o  długości około 1400 
mb i  łącznej szerokości pięciu 
metrów. W tym roku planowa-
ne jest również rozpoczęcie prac  
w Starkowie - centrum wsi.
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Przedświąteczne spotkanie z tradycją i kulturą

Kolejna edycja Gminnego Spo-
tkania Wielkanocnego odbyła 
się w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich. 
W wydarzeniu uczestniczyło 
prawie 160 gości z całej gminy 
Ustka. 

O  świąteczne dekoracje zadbali 
pracownicy Centrum Kultury 
Gminy Ustka oraz kadra i  na-
uczyciele szkoły. Wcześniej spo-
ro pracy miało jury w  składzie: 
Anna Kaźmierak i Joanna Goło-
fit z  Muzeum Kultury Ludowej 
w  Swołowie, Brygida Aleksan-
drowicz, florystyka z Ustki, oraz 

ks. Mariusz Wolender z  parafii 
Najświętszego Zbawiciela w Ust-
ce, które oceniło prace nadesłane 
na XX Gminny Konkurs na Naj-
piękniejszą Palmę Wielkanocną 
i Wesołą Pisankę. 
W tym roku oceniono: 28 palm, 
31 pisanek i  9 potraw w  kon-
kursie „Och, jaki pasztet”. Na 
wielkanocnych stołach pojawiły 
się tradycyjne wielkanocne po-
trawy, wśród których królowały 
staropolski żurek, biała kiełbasa, 
łosoś i faszerowane jajka, a także 
rozmaite ciasta i  desery. Życze-
nia zebranym złożyli wójt gminy 
Ustka Anna Sobczuk-Jodłow-

ska oraz przewodniczący Rady 
Gminy Ustka Wacław Laskowski. 
Tradycyjnie modlitwę odmó-
wił ksiądz Jerzy Wyrzykowski, 
proboszcz duninowskiej parafii. 
Część artystyczną przygotowa-
ły zespoły działające w  centrum  
kultury: Babiniec z Rowów, Echo 
Objazdy, Kwiat Paproci z  Ma-
chowina, Chłopoki do wzięcia 
z  Pęplina i  Retro z  Charnowa, 
a  także Agata Frankiewicz z  Za-
leskich i Małgorzata Krysińska  
z Rowów.
Centrum Kultury Gminy Ustka 
dziękuję wszystkim osobom i in-
stytucjom, które udzieliły wspar-

cia w  organizacji Gminnego 
Spotkania Wielkanocnego. Po-
dziękowania należą się w  szcze-
gólności: pracownikom Urzędu 
Gminy Ustka (dział techniczny), 
dyrekcji i  pracownikom Szkoły 
Podstawowej im. Witolda Dzię-
gielewskiego w Zaleskich, kołom 
gospodyń wiejskich z  Wodnicy, 
Możdżanowa, Machowina, Ro-
wów, Objazdy i  Zaleskich oraz 
firmie Mowi Poland S.A. z  Du-
ninowa. Dziękujemy także Kon-
radowi Tymeckiemu, radnemu 
powiatu słupskiego, sołtysowi 
Leszkowi Roskowińskiemu i Sto-
warzyszeniu Grupy Złotej „R” 

Marynarze Rezerwiści RP za 
wsparcie finansowe w  konkur- 
sie na palmę i  pisankę wielka-
nocną. To była już kolejna edycja 
Gminnego Spotkania Wielka-
nocnego. Wydarzenie z  roku na 
rok cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem mieszkańców 

całej gminy Ustka. 
Pierwsze przedświąteczne spo-
tkania odbywały się w  świetli-
cy i  uczestniczyło w  nim około 
80 osób. Po latach wydarzenie 
przeniosło się do hali sportowej, 
a frekwencja się podwoiła. Dzię-
kujemy.

Wyniki w XX Gminnym Konkursie na Najpiękniejszą 
Palmę Wielkanocną i Wesołą Pisankę 
Palma – kategoria dzieci 10 – 14 lat 1. Paweł Paul – Możdżanowo 
Palma – kategoria dzieci 15 – 18 lat 1. Magdalena Kozłowska  
– Pęplino 2. Wiktoria Kusińska – Machowinko 3. Hubert Szarek 
– Duninówko Palma – kategoria dorośli 1. Karolina Roskowiń-
ska – Możdżanowo 2. Teresa Brzeska – Możdżanowo 3. Danuta 
Oleszkiewicz – Machowino Palma – kategoria zbiorowa rodzin-
na 1. Rodzina Bujak z Przewłoki 2. Rodzina Kozłowskich z Pę-
plina 3. Rodzina Kusińskich z Machowinka Palma – kategoria 
zbiorowa (świetlice wiejskie, świetlice socjoterapeutyczne, klasy 
szkolne) 1. Świetlica wiejska w Gąbinie 2. Świetlica socjotera-
peutyczna w Wodnicy 3. Świetlica wiejska w Możdżanowie Pal-
ma – kategoria zbiorowa (KGW, Rady Sołeckie, Kluby Seniora, 
inne) 1. Kółko Rolnicze KGW Gąbino 2. Klub Seniora ,,Wiecz-
nie Młodzi” w Gąbinie 3. KGW ,,Starkowska Brać” ze Starko-
wa; Pisanka kategoria 6 – 12 lat 1. Daniel Dyrka – Charnowo  
2. Lilianna Skuza – Gąbino 3. Igor Adamczewski – Modła Pi-
sanka kategoria 13 – 18 lat 1. Sophie Gradecki – Wodnica 2. 
Wiktoria Kusińska – Machowinko 3. Filip Znajdek – Starkowo 
Pisanka Dorośli 1. Patrycja Sadowska – Zaleskie 2. Agnieszka 
Drużba – Pęplino 3. Joanna Kleinschmidt-Gradecki - Wodnica; 
Potrawa ,,Och Jaki Pasztet”. 1. Małgorzata Kąkol – Zaleskie 2. 
Elżbieta Laskowska – Wytowno 3. Kółko Rolnicze KGW Gąbino 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Ustka,
z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych  

życzymy Wam radości, pokoju i spełnienia.  
Niech te świąteczne dni będą pełne wzajemnej życzliwości,  

miłości oraz wspólnego przeżywania chwil w gronie najbliższych.
Życzymy, abyście mogli odnaleźć w sobie siłę i nadzieję  

na lepsze jutro, niezależnie od trudności,  
które mogą się pojawiać na Waszej drodze.  

Niech ta Wielkanoc będzie czasem odnowy ducha  
i wiarą w możliwość pozytywnych zmian.

Niech świąteczny stół zapełniony będzie nie tylko  
pysznymi potrawami, ale także wspomnieniami

 i uśmiechem. Życzymy Wam również spokoju i odpoczynku. 
W imieniu całej Gminy dziękujemy za Wasze zaangażowanie  

i wkład w rozwój naszej społeczności.  
Niech te Święta będą okazją do refleksji nad tym,  

jak wiele dobrego możemy osiągnąć, działając razem.

Radosnych spotkań przy wielkanocnym stole życzą

Wójt Gminy Ustka
Anna Sobczuk - Jodłowska

Przewodniczący Rady Gminy Ustka 
Wacław Laskowski



Wieści z gminy USTKAszkoły4
--

Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Zabawa w Mandorii
Mandorię, największy w Eu-
ropie kryty park rozrywki, od-
wiedziła 42-osobowa grupa ze 
Szkoły Podstawowej. Pokonując 
ponad 400 kilometrów, dzieci 
dotarły do miejsca o nietypo-
wym wystroju wnętrza, inspi-
rowanym czasami renesansu. 
W środku czekało około 30 
atrakcji, strefa gastronomiczna 
i mnóstwo scenerii, które prze-
nosiły w czasie. 
Wszystkie roller coastery, ka-

ruzela wenecka i łańcuchowa, 
gigantyczna zjeżdżalnia, strzel-
nica, lustrzany labirynt, wiru-
jący Galeon i inne rozrywki 
były w całości wystylizowane 
na renesansowe miasto handlo-
we. Tam każdy znalazł coś dla 
siebie. Dzieci miały możliwość 
samodzielnego poruszania się 
i wielokrotnego korzystania z 
ulubionych atrakcji. Uśmiech 
z twarzy nie znikał przez całe 
sześć godzin zabawy.

Jubileusz Słonecznikowego Przedszkola

Dziesięciolecie istnienia świę-
towało Słonecznikowe Przed-
szkole w Ustce. W ramach jubi-
leuszowych obchodów otwarto 
salę integracji sensorycznej, były 
też gratulacje, podziękowania 
i występy. Podczas obchodów 
10-lecia uroczyście otwarta 
została sala integracji senso-
rycznej. Wstęgę wspólnie prze-
cięły: wójt gminy Ustka Anna 
Sobczuk-Jodłowska, prezeska 
Fundacji Kaszubskie Słonecz-
niki Monika Zalewska oraz 
dyrektorka Słonecznikowego 
Przedszkola Joanna Giebułtow-
ska. Wyposażenie, kolorystyka i 
rozmieszczenie sprzętów w sali 
konsultowane były z przedstawi-
cielami Stowarzyszenia Terapeu-
tów Neurorozwojowych. Dzieci 

uczęszczające do Słoneczniko-
wego Przedszkola w Ustce mogą, 
w ramach czesnego, być podda-
ne diagnozie i specjalistycznej 
terapii prowadzonej przez tera-
peutkę integracji sensorycznej. 
Uczestnicy obchodów 10-lecia 
obejrzeli występy przedszkola-
ków i pokaz szczudlarski Teatru 
Obieżyświat oraz wzięli udział 
w warsztatach rodzinnych pro-
wadzonych przez nauczycielki i 
przedszkolaki: ogród w słoiku, 
żywe obrazy, kreatywna mate-
matyka, angielski z native spe-
akerem, karaoke oraz kreatywne 
działania plastyczne. Wyborny 
catering oraz przepyszny tort 
przygotowały panie z naszej 
kuchni. Dziękujemy gościom 
za wspólne świętowanie, w tym 

ważnym dla nas dniu. W 2013 r. 
przestrzeń dawnej szkoły zawo-
dowej została przystosowana do 
potrzeb i wymogów przedszkola. 
Przeprowadzone w ciągu ostat-
nich lat modernizacje uczyniły 
je miejscem idealnym do dzie-
cięcego doświadczania świata, 
indywidualnego rozwoju i ucze-
nia się oraz do twórczej zabawy 
i nawiązywania przyjaźni. Od 
2020 r. wokół placówki powstały 
edukacyjne Ogrody Beni, które 
pozwalają realizować misję w 
bliskości z naturą. Jednym z ulu-
bionych miejsc przedszkolaków 
jest kuchnia błotna, w której 
dziecięca radość, kreatywność 
i wyobraźnia nie mają końca. 
Część zajęć dydaktycznych to 
zajęcia outdoorowe prowadzone 
w pobliskim lesie, przy rzece czy 
na plaży. W przedszkolu dzieci 
uczą się również korzystając z 
najnowszych technologii. Obec-
nie do przedszkola uczęszcza 96 
dzieci w podziale na 5 grup, w 
tym 2 zerówki. Placówka zatrud-
nia 9 nauczycieli, 3 asystentki 
i 3 pomoce nauczyciela oraz 5 
specjalistów, w tym logopedę, 
pedagoga, pedagoga specjalne-
go, psychologa i terapeutę inte-
gracji sensorycznej. Placówka 
współpracuje ze specjalistami 
od rytmiki, języka angielskiego 

i zajęć sportowych. Przedszkole 
posiada własną kuchnię, w któ-
rej przygotowywane są odpo-
wiednio zbilansowane posiłki. 
Dodatkowo posiada salę gim-
nastyczną, salę terapeutyczną 
i integracji sensorycznej. Wol-
ny czas na świeżym powietrzu 
dzieci mogą spędzać w ogrodzie 
dydaktycznym i na placu zabaw. 
Słonecznikowe Przedszkole w 

Ustce współpracuje z wieloma 
instytucjami, m.in.: Gminą Ust-
ka, Miastem Ustka, Biblioteką 
Miejską, Domem Kultury, Uni-
wersytetem Trzeciego Wieku, 
Klubem Seniora, Klubem Spor-
towym MKS Jantar, Tu Sztuką, 
Teatrem Obieżyświat, Stowarzy-
szeniem Coolturka ze Słupska, 
Teatrem Lalki Tęcza oraz Porad-
nią Psychologiczno-Pedagogicz-

ną. W ramach projektu Edukacja 
przedszkolna dla dzieci z Gminy 
Ustka, dzięki dofinansowaniu 
uzyskanemu ze środków gminy, 
czesne dla dzieci mieszkających 
na terenie gminy Ustka wynosi 
200 zł. Słonecznikowe Przed-
szkole zaprasza do swojej sie-
dziby przy ul. Darłowskiej 3B w 
Ustce dzieci z gminy Ustka wraz 
z rodzicami

Jedno morze, wiele korzyści 
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Charnowie wraz z dyrektor-
ką i szkolnym koordynatorem 
Arkadiuszem Drozdowskim 
uczestniczyli w finale projek-
tu edukacyjnego pod hasłem 
„Jedno morze, wiele korzyści. 
Morska energetyka wiatrowa w 
moim regionie”.
Uczniowie SP w Charnowie 
zdobyli kilka nagród i wyróż-
nień. W kategorii prac plastycz-
nych wyróżnienia otrzymali: 
Aleksandra Perło i Dawid Sza-
rek, oboje z klasy 2. W kategorii 
makiet wyróżnienia otrzymali: 

Filip Lewandowski z klasy 4, 
Sofiia Shevchuk z klasy 5, Ali-
cja Skóra z klasy 5 oraz Jakub 
Stańczyk z klasy 6. Natomiast w 
kategorii film pierwsze miejsce 
przypadło drużynie z klasy 7 
w składzie: Magdalena Wójcik, 
Marcin Skóra i Fabian Warm-
bier.
Udział uczniów w projekcie wy-
posażył uczniów w wiedzę na 
temat powstających na Bałtyku 
farm wiatrowych. Być może za-
chęcił też do kierowania dalszej 
edukacji na tory zawodów zwią-
zanych z energią odnawialną.

Młodzież miała cela
Uczniowie klas VII i VIII 
uczestniczyli w zajęciach na 
strzelnicy w Objeździe, w ra-
mach zajęć z przedmiotu EDB. 
Dzięki tym zajęciom dzieci mo-
gły poznać podstawowe zagad-
nienia związane z bezpiecznym 
wykorzystaniem broni palnej 

bez jakiegokolwiek ryzyka.  
W zajęciach nie chodziło tylko 
o walor proobronny. Kilkoro 
uczniów już na tym pierwszym 
spotkaniu pokazało, że potrafi 
strzelać oraz sprawia im przy-
jemność zdobywanie punktów 
na tarczy. 

Pisali bezbłędnie 
Z okazji Międzynarodowe-
go Dnia Języka Ojczystego, w 
Szkole Podstawowej w Charno-
wie nauczycielki języka polskie-
go: Renata Kuligowska i Dorota 
Rymarczyk zorganizowały II 
Szkolny Konkurs Ortograficz-
ny. Uczniowie doskonalili swoje 

umiejętności przed konkursem, 
korzystając ze słownika orto-
graficznego i wykonując różno-
rodne zadania w przygotowa-
nych kącikach ortograficznych. 
Zainteresowanie konkursem 
było ogromne, a poziom wyso-
ki. 

Słodkie walentynki
W okazji święta zakochanych 
samorząd uczniowski Szkoły 
Podstawowej w Charnowie zor-
ganizował specjalną walentyn-
kową fotobudkę. 
Były także kartki, serduszka  
i dobra zabawa. Nie obyło się 
też bez tematycznych lekcji po-

święconych miłości, przyjaźni  
i okazywaniu sobie uczuć. 
Wszyscy znakomicie się bawili. 
Tego dnia uczniów odwie- 
dziła wójt Anna Sobczuk-
-Jodłowska, która w geście 
sympatii podarowała dzieciom 
słodki poczęstunek.

Szkoła  
Podstawowa 

OBJAZDA

realizację podstawy programowej w trakcie zajęć wychowawczo-
edukacyjnych prowadzonych metodą projektu na podstawie
autorskiego programu wychowania przedszkolnego 

       „Dziecko w podróży”
zajęcia rytmiczno-muzyczne
jęz. angielski
zajęcia sportowe
konsultacje logopedyczne, terapię logopedyczną, 

       terapię sensoryczną, zajęcia kompensacyjno-
       wyrównawcze z pedagogiem i psychologiem

sale dobrze wyposażone w pomoce dydaktyczne
naukę przez zabawę, eksperymentowanie i doświadczanie w sali, 

      w ogrodzie i w trakcie zajęć outdoorowych, a także przez udział 
      w programach okolicznych instytucji kultury

zajęcia z kodowania, pracę na iPadach
wykwalifikowaną kadrę kreatywnych i pełnych pasji pedagogów 

      i specjalistów
zdrowe posiłki przygotowywane w naszej kuchni
opiekę od 6:30-16:30.

W ramach czesnego zapewniamy:Naszą misją jest wychowanie szczęśliwych, twórczych, odważnych i pełnych pasji ludzi. 
W naszym przedszkolu dzieci mają czas, sięgają po to, co ważne, poznają  świat 
i mają odwagę mieć własne zdanie.

Stawiamy na:
samodzielnego przedszkolaka
świadomość własnych emocji
twórczość artystyczną
uczenie się przez doświadczanie
ścisłą współpracę z rodzicami

Edukacja 
w bliskości z naturą 

  Opłaty:
czesne – 450 zł*/ miesięcznie
wpisowe (jednorazowo) – 200 zł*
wyżywienie – 14 zł*/ dzień
zniżka 50% czesnego dla drugiego dziecka

       *ceny mogą ulec zmianie 

SŁONECZNIKOWE   
PRZEDSZKOLE  

W  USTCE

ul. Darłowska 3b 
tel.  794 567 646
ustka@sloneczniki.org
www.ustka.sloneczniki.org

REKRUTACJA
2024/2025

Dla dzieci mieszkających na terenie Gminy Ustka, od stycznia do 31 grudnia 2024 r., 
czesne wynosi 200 zł dzięki dofinansowaniu uzyskanemu ze środków Gminy Ustka.

Termin składania 
dokumentów 

do 15 kwietnia 2024 r.
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Dzieci pięknie czytały

W Szkole Podstawowej w Za-
leskich odbyła się druga edycja 
szkolnego Konkursu Piękne-
go Czytania, w którym wzięło 
udział 30 uczniów z klas 0-IV. 
Mottem, podobnie jak w ubie-
głym roku, były słowa włoskie-
go pisarza i filozofa Umberta 
Eco: „Kto czyta książki, żyje 
podwójnie”. Uczestnicy przygo-
towali do prezentacji fragment 
wybranego przez siebie utworu 
oraz wylosowany tekst. Kon-
kurs rozpoczął występ uczniów 
z oddziału przedszkolnego, któ-
rzy pod kierunkiem Sylwii Sto-
larczyk-Gontek zaprezentowali 
krótki program artystyczny na-
grodzony gromkimi brawami. 
Jury w składzie: Urszula Karcz, 
instruktorka z Domu Kultury w 
Ustce, Urszula Bugaj-Momot i 

Ewa Czulak, biorąc pod uwagę 
płynność i tempo czytania, dyk-
cję oraz interpretację czytanego 
tekstu nagrodziło i wyróżniło 
kilkudziesięciu uczestników. 
Pierwsze miejsce zajęli: Iga Nie-
radka z klasy III, która również 
otrzymała Nagrodę Publiczno-
ści, Martyna Gontek z klasy II 
i Marcel Godzieba z klasy IV. 
Drugie miejsce otrzymali: Mi-
kołaj Odnoczko z klasy I, Igor 
Adamczewski z klasy III i Sta-
nisław Mirota z klasy II. Nato-
miast trzecie miejsce zajęli: Woj-
ciech Strzałba z klasy II i Zofia 
Małkowska z klasy IV. 
Wyróżnienie otrzymali: Mi-
kołaj Brzeski z klasy 0, Witold 
Suchecki z klasy III, Jagoda Su-
checka z klasy I oraz Lena Le-
wicz z klasy IV.

Klocki uczą logiki

W Szkole Podstawowej w Za-
leskich odbyły się pierwsze 
zajęcia Lego Education SPIKE 
Essential dla klas II-III, podczas 
których uczniowie zapoznali 
się z zestawami składającymi 
się dobrze znanych i lubianych 
przez dzieci kolorowych kloc-
ków, silnika, kostki łączącej 
konstrukcję z komputerem oraz 
czujników ruchu czy wychyle-
nia. 
W trakcie kolejnych zajęć dzieci 
będą realizowały indywidualne 
zadania, a także nauczą się pra-
cować w grupie oraz logicznie 
myśleć, rozwiną również zdol-
ności manualne i wyobraźnię. 
Pod okiem nauczyciela będą 
tworzyli własne konstrukcje 
oraz poznają podstawy progra-
mowania w przyjaznym środo-
wisku graficznym. 
Podczas pierwszych zajęć 
uczniowie pracowali z wielkim 
zaangażowaniem. Efektem ich 

pracy była klasyczna karuze-
la, którą zbudowali z klocków 
Lego. Dzieci przekonały się, 
że nauka programowania, jak 
i robotyki może być prosta i 
ciekawa. Wystarczy odrobina 
kreatywności, trochę wiedzy i 
właściwe narzędzia.  Spotkania 
będą odbywać się cyklicznie w 
grupach.

Uczniowie nagrodzeni

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Zaleskich wzięli udział w 
konkursie poświęconym mor-
skiej energetyce wiatrowej, z 
powodzeniem rozwijającej się 
w naszym regionie. Uczniowie z 
klas I-III mieli za zadanie wyko-
nać dowolną metodą pracę pla-
styczną przedstawiającą morską 
farmę wiatrową. Spośród 130 
nadesłanych prac wyłoniono 
30 finałowych. Placówkę re-
prezentowało dwoje uczniów z 
klasy II. Stanisław Mirota zajął 
III miejsce, natomiast Martyna 

Gontek otrzymała wyróżnienie. 
Do jury konkursu zostali zapro-
szeni burmistrzowie miast Ust-
ka i Łeba. Na wielkiej gali była 
obecna telewizja TVP Gdańsk 
oraz Radio Gdańsk. Martyna 
Gontek przepięknie i bez tre-
my wypowiadała się dla Radia 
Gdańsk. 
Podczas wydarzenia finałowego 
odbył się bardzo ciekawy pokaz 
eksperymentów. Uczniowie mie-
li okazję zobaczyć jak wykonać 
wulkan oraz nauczyć się trudnej 
sztuki poławiania bursztynu. 

Zaczytane maluchy
Uczniowie klasy pierwszej 
Szkoły Podstawowej w Objeź-
dzie dołączyli do grona czy-
telników biblioteki szkolnej. 
Pierwszoklasiści stali się pełno-
prawnymi użytkownikami zbio-
rów bibliotecznych i mogą wy-
pożyczać je do domu. Podczas 
rozmowy z panią bibliotekarką, 
uczniowie zostali wprowadzeni 
w świat książek. 

Dzieci poznały bibliotekę, jej 
zbiory, lektury, zasady korzysta-
nia, wypożyczyły także pierw-
sze książki. 
Po takim wspólnym spotkaniu 
biblioteka z pewnością będzie 
kojarzyła się najmłodszym  
z miejscem bezpiecznym, przy-
jaznym, radosnym, w którym 
uczniowie są zawsze mile wi-
dziani.

Zimowy rajd zaliczony
Pomimo wietrznej i śnieżnej 
aury, grupa śmiałków ze Szko-
ły Podstawowej w Objeździe 
wybrała się na XXXII Zimowy 
Rajd Pieszy PTTK do Czarnej 
Dąbrówki. Podczas całego nie-
mal siedmiokilometrowego raj-
du do Kozina padał śnieg albo 
siąpiła mżawka. Na rozgrzewkę 
na mecie czekała gorąca, smacz-
na grochówka. 

Na zakończenie uczestnicy wy-
prawy otrzymali pamiątkowy 
dyplom i drobny upominek - 
sprzęt sportowy. 
Wszyscy wracali do domów  
w dobrych humorach, zado- 
woleni, że mimo trudnych  
warunków atmosferycznych  
nie zmarnowali dnia na wy- 
legiwanie się przed telewizo-
rem.

Morska flora i fauna
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Objeździe uczestniczyli w 
zajęciach edukacyjnych przygo-
towanych przez pracowników 
Słowińskiego Parku Narodowe-
go. Warsztaty poświęcone były 
florze i faunie Morza Bałtyc-

kiego. Edukatorzy przybliżyli 
również uczniom świat zwierząt 
leśnych: różne gatunki, warunki 
ich życia, strategie na przetrwa-
nie zimy i sposoby, jakimi my, 
ludzie, możemy im w tym mą-
drze pomagać. 

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Dzieci-Koty
Z okazji Dnia Kota przedszko-
laki z placówki w Objeździe 
upodobniły się do swoich czwo-
ronożnych przyjaciół, zakłada-
jąc kocie maski, opaski, ogonki 
oraz bluzeczki. Niektóre dzieci 
przyniosły koty-maskotki lub 
tematyczne książki. Maluchy 
z chęcią opowiadały o swoich 
pupilach, sposobach ich pielę-
gnacji i opieki nad nimi. 
Z zainteresowaniem oglądały 
ilustracje różnych ras kotów 

oraz wystawę kocich bohate-
rów bajkowych. Były wesołe 
kocie zabawy, takie jak np.: 
rozwiązywanie zagadek, wy-
konywanie różnorodnych prac 
plastycznych, recytowanie  
wierszy i śpiewanie kocich 
piosenek. Taka forma zwróce-
nia uwagi najmłodszych na te  
zwierzęta pozwala na rozwi- 
janie ich empatii i odpowie-
dzialności za własnych pod-
opiecznych.

Święto sympatii i miłości
Walentynki w Szkole Podsta-
wowej w Objeździe były okazją 
do okazania sobie sympatii. 
Uczniowie wysyłali kartki wa-

lentynkowe i mogli się sfotogra-
fować na ściance przygotowa- 
nej przez samorząd uczniows- 
ki. 
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Pierwsza taka strzelnica w gminie
W budynku Szkoły Podstawowej 
im. Ludzi Morza w  Objeździe 
powstała pierwsza w gminie Ust-
ka wirtualna strzelnica. Celne 
oko szkolić tam będą uczniowie 
szkół z  gminy Ustka oraz gmin 
ościennych, członkowie orga-
nizacji i  stowarzyszeń parami-
litarnych, sił zbrojnych, a  także 
chętni mieszkańcy gminy Ustka.
Wirtualna strzelnica wyposażo-
na jest w specjalny system mul-
timedialny, opracowany na bazie 
systemów wojskowych. Umoż-
liwia on szkolenie strzeleckie 
i wykonywanie zadań o różnym 
stopniu trudności, wykorzystu-
jąc laserowe symulatory broni 
strzeleckiej. Treningi przepro-
wadzane są w  różnych posta-
wach: leżąc, klęcząc, stojąc, dla 1 
do 4 uczestników jednocześnie, 
z różnymi rodzajami broni.

Ze strzelnicy mogą korzystać 
także osoby niebędące miesz-
kańcami gminy Ustka.
Zainteresowani treningiem 
strzeleckim mogą kontaktować 
się pod numerem  609 681 119.
Dotacja dla gminy Ustka  
na utworzenie wirtualnej strzel-

nicy wyniosła ponad 170 ty-
sięcy zł. Za te pieniądze samo-
rząd odnowił pomieszczenie 
w  szkole w  Objeździe i  kupił 
nowoczesny system szkolno- 
treningowy wraz z  potrzebnym 
wyposażeniem, w  tym repliki 
broni.

Bale dla najmłodszych

W pięciu świetlicach wiejskich i 
sali Resident Rene w Przewłoce 
odbyły się bale karnawałowe. 
Objęły one całą gminę Ustka, a 
w świetnej atmosferze bawiło się 
łącznie ponad 400 dzieci. 
Do energetycznej zabawy dzieci 
z powodzeniem zachęcała zna-
na animatorka Pompalina. Były 
zatem rytmiczne pląsy, konkur-
sy oraz słodki stół. Nie zabrakło 
ani św. Mikołaja, ani bogatych 
paczek, o które zadbała obecna 
na każdej imprezie wójt Anna 
Sobczuk-Jodłowska. 
Słowa podziękowania należą się 
wszystkim instytucjom, stowa-
rzyszeniom i wolontariuszom za 
okazane wsparcie.

Kopali o puchar

Trzecia edycja Halowych Sołec-
kich Mistrzostw w Piłce Nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Ustka 
odbyła się w hali sportowej w 
Objeździe. Do rywalizacji przy-
stąpiło aż 13 sołectw, co jest re-
kordem imprezy. 
Zespoły podzielono na trzy 
grupy, w których rozgrywki to-
czone były w formule każdy z 
każdym. Do fazy półfinałowej 
awansowały sołectwa: Wodnica, 
Machowino, Pęplino i Objazda. 
Mecze półfinałowe miały bardzo 
zacięty, remisowy przebieg, a o 
awansie poszczególnych drużyn 
w obu przypadkach decydowa-
ła seria rzutów karnych. Z niej 
zwycięsko wyszły reprezentacje 
sołectw Wodnica i Pęplino. 
W wielkim finale, w którym 
zwiększono czas gry do 10 min. 
Wodnica pokonała Pęplino 2:0, 
tym samym broniąc tytułu naj-
lepszego sołectwa gminy Ustka. 
W meczu o trzecie miejsce Ob-
jazda wygrała z Machowinem 
4:3. Piąte i kolejne miejsca zajęły 
odpowiednio zespoły Lędowa, 
Zimowisk i Przewłoki. 
Skład zwycięskiej drużyny Wod-
nicy stanowili: Krzysztof Pela, 

Wojciech Bernatek, Damian 
Bernatek, Łukasz Podlasiak, 
Piotr Bolek, Szymon Perka, 
Grzegorz Wróbel, Maciej Szu-
mski, Dariusz Czechowski, zaś 
menedżerem drużyny był sołtys 
Tadeusz Wierzbicki. 
Nagrody indywidualne trafiły do 
Przemysława Cyrankowskiego z 
drużyny Objazdy, który z sied-
mioma bramkami został królem 
strzelców Dariusza Czechow-
skiego z Wodnicy - najlepszego 
bramkarza, i Wojciecha Bernat-
ka, również z Wodnicy - najlep-
szego zawodnika.
Mecze sędziowali sędziowie Po-
morskiego Związku Piłki Noż-

nej: Mateusz Galek, Sylwester 
Barczyński i Julian Biernacki. 
Spikerem zawodów był Krzysz-
tof Niekrasz, którego technicz-
nie wspomagali Krzysztof Szy-
bicki i Jarosław Stencel. 
Organizator turnieju, Centrum 
Kultury Gminy Ustka, dziękuję 
wójt Annie Sobczuk-Jodłow-
skiej za ufundowanie pucharów i 
nagród, szkole za udostępnienie 
hali, Janowi Hurukowi, współ-
właścicielowi ORW Słowiniec 
w Poddąbiu, za nieodpłatne do-
starczenie żurku oraz sołtys Ob-
jazdy Katarzynie Weltrowskiej 
za słodki poczęstunek i pomoc 
przy wydawaniu posiłków.

Kulturalna wiosna
Komedię ,,Wykrywacz kłamstw” 
w  wykonaniu trojga aktorów 
Nowego Teatru w  Słupsku zo-
baczyli mieszkańcy gminy Ustka 
w świetlicy w Zaleskich. 
Spektakl został zaprezentowany 
w  ramach projektu Kulturalna 
Wiosna z  Powiatem Słupskim, 
którego organizatorami byli sta-
rostwo oraz Centrum Kultury 
Powiatu Słupskiego. 
„Wykrywacz kłamstw” to prze-
wrotna komedia małżeńska, 
w  której okazuje się, że zarów-
no kłamstwo, jak i  chęć odkry- 
cia prawdy, mogą prowadzić  
do zguby. Widzom bardzo po- 
dobały się brawurowe zwroty 
akcji i  wybuchowa mieszanka 
charakterów głównych boha-
terów, podlane solidną dawką 

humoru. 
Stroną organizacyjną wydarze-
nia w  Zaleskich zajęło się Cen-
trum Kultury Gminy Ustka. 
Słowa podziękowania należą 

się miejscowej jednostce OSP 
i  szkole za akcję parkingową, 
dzięki której zmotoryzowani 
mogli sprawnie zaparkować 
swoje auta.

Więcej pieniędzy na kulturę
Centrum Kultury Gminy Ust-
ka pozyskało dotację z Funda-
cji Orlen na projekt pod nazwą 
Zadbajmy o zdrowie i bezpie-
czeństwo z akcentem na kulturę. 
Dzięki temu w kilku miejsco-
wościach gminy Ustka między 
kwietniem a czerwcem odbędą 
się zajęcia związane ze zdrowym 
trybem życia. Terminy spotkań 
oraz zasady udziału sukcesywnie 
będą się pojawiać na profilu cen-
trum kultury na facebooku. 
W ramach realizacji projektu 
warsztaty pierwszej pomocy 
medycznej dla dzieci i dorosłych 
zorganizowane zostaną w świe-
tlicach w Charnowie, Gąbinie, 
Możdżanowie, Pęplinie i Ro-
wach. Warsztaty jogi odbędą się w 

świetlicach w Zaleskich i Wod-
nicy. W świetlicy w Objeździe 
odbędą się warsztaty taneczne 
zumby, zaś warsztaty kuchni 
regionalnej zorganizoane będą 
w świetlicy w Duninowie, a do 

świetlicy w Charnowie będzie 
się można wybrać na spotkanie  
z dietetykiem. Ponadto w Ma-
chowinie, w Przewłoce i w Ro-
wach odbędą się treningi  nordic 
walking.
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Nowa scena, nowa pracownia
Centrum Kultury Gminy Ustka 
zdobyło dotację od ministra kul-
tury i dziedzictwa narodowego 
w wysokości 58 tysięcy zł w pro-
gramie Infrastruktura Domów 
Kultury na doposażenie jednost-
ki. Wniosek został złożony na 
zakup wyposażenia na potrzeby 

poszerzenia oferty kulturalnej 
Centrum Kultury Gminy Ust-
ka, otrzymał 82 punkty i zyskał 
uznanie pomimo ogromnej kon-
kurencji. 
Dzięki pozyskanym pieniądzom 
już niebawem w gminie powsta-
nie między innymi profesjonal-

na pracownia ceramiczno-garn-
carska, kupione zostaną także 
podesty sceniczne. 
Ta inwestycja pozwoli na po-
szerzenie oferty kulturalnej dla 
mieszkańców oraz dzięki wła-
snej scenie ułatwi organizację 
wydarzeń.

Zaczytani mieszkańcy gminy

Ubiegły rok był bardzo waż-
ny w  działalności bibliotek 
w  gminie Ustka. Centrum Kul-
tury Gminy Ustka realizowało 
przez cały rok program Blisko, 
współfinansowany przez Mini-
sterstwo Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego, który zaowocował 
kilkunastoma wydarzeniami. Po 
wielu miesięcy przygotowań, zo-
stał uruchomiony elektroniczny 
zintegrowany system bibliotecz-
ny MAK+. System umożliwia 
między innymi tworzenie elek-
tronicznego katalogu biblio-
tecznego, bazy użytkowników, 
rejestracji wypożyczeń i  udo-
stępnień zasobów oraz prowa-
dzenia statystyki bibliotecznej. 
Kolejnym ważnym wydarzeniem 
było, po wielu latach starań, na-
danie bibliotece w  Objeździe 
imienia Romana Zuba, biblio-
tekarza, społecznika i niezwykle 
szanowanego lokalnego anima-
tora kultury. Dzięki życzliwości 
wielu sołectw, w  roku 2024 po-
dwojone zostaną wydatki na za-
kup nowości książkowych. 
Tradycyjnie w  bibliotece w  Ob-
jeździe odbyła się cykliczna im-
preza związana z  podsumowa-
niem wyników na najlepszego 
czytelnika 2023 roku. W  tym 
roku przebiegała ona pod ha-
słem ,,Czytelnicy czytelnikom”, 
a  ważnym jej motywem było 
,,Witajcie w  naszej bajce”, czyli 
przypomnienie bajek z dorobku 
takich autorów jak: J.de Fontain, 
Aleksander Fredro i  Jan Brze-
chwa. 
Bajki prezentowane były w wer-
sji śpiewanej i krótkich insceni-
zacji. Całość dopełnił występ te-
atrzyku kukiełkowego, w którym 
dzieci z  oddziału przedszkol-
nego szkoły w  Objeździe pod 
kierownictwem Doroty Luniak 
wystawiły autorską ,,Bajkę o kot-
ku Filutku”. 
Uroczystość była doskonałą 

promocją czytelnictwa, a  fina-
łem, o  co zadbały bibliotekarki 
i  autorka scenariusza Zorza Sę-
dzicka, było wręczenie nagród 
najlepszym czytelnikom przez 
wójt Annę Sobczuk-Jodłowską. 
Słowa podziękowania należą się 
także Wiesławie i  Aleksandrze 
Kuczun, Maryli Teresińskiej, 
Katarzynie Stoli oraz Tomaszowi 
Horbaczowi za perfekcyjne na-
głośnienie imprezy.
Oto najlepsi czytelnicy w gminie 
w poszczególnych kategoriach.
Dzieci  w wieku od lat 4 do 10 lat:
• I miejsce – Jan Czaja (81 prze-

czytanych książek),
• II miejsce - Hania Czaja (79 

przeczytanych książek),
• III miejsce  - Majka Dziedzic 

(44 przeczytanych książek),

Wyróżnienie – Hubert Wawrzy-
niak (34 przeczytanych książek) 
Zuzanna Kozub (27 przeczyta-
nych książek)
Młodzież w  wieku od 11 do 15 
lat:
• I miejsce – Michał Bednarczyk 

(53 przeczytanych książek),
• II miejsce – Lena Olejnik (34 

przeczytanych książek),
• III miejsce – Adam Przystaw-

ski (29 przeczytanych książek).
Dorośli:
• I  miejsce - Bożena Kaźmier-

czak (136 wypożyczonych 
książek),

• II miejsce – Danuta Kruszew-
ska i Magda Olejnik (109 prze-
czytanych książek),

• III miejsce - Barbara Cheda 
(107 przeczytanych książek)

W ferie nudy nie było

Zarówno w  Centrum Kultury 
Gminy Ustka, jak i  w  świetli-
cach wiejskich zorganizowane 
zostały feryjne zajęcia dla dzieci 
i młodzieży z terenu całej gminy. 
Wszędzie było wiele atrakcji. 
Zorganizowana grupa dzieci 
spędzała czas wolny od szkoły 
w siedzibie centrum kultury, na-
tomiast w  świetlicach wiejskich 
oraz ich bezpośrednim otocze-
niu odbywały się zajęcia kultu-
ralne i sportowo–rekreacyjne dla 
młodych mieszkańców poszcze-
gólnych miejscowości.
Uczestnicy zajęć feryjnych 
w  centrum kultury odwiedzili 
między innymi Multikino, gdzie 
zobaczyli najnowszą wersję 
,,Akademii Pana Kleksa”. Byli 
też gośćmi Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej w  Ustce, 
gdzie zobaczyli m.in. wirtualną 
strzelnicę, bawili się na basenie 
w hotelu Grand Lubicz.
Natomiast w  bistro Klusek taj-
ników szefa kuchni uczyli się od 
Ludwiki Dąbrowskiej, uczest-
niczki ogólnopolskiego forma-
tu telewizyjnego „Masterchef ”, 
a  obecnie właścicielki firmy 
Masterdiet. Wizyta wypadła 
nadzwyczaj udanie, bo mali ku-
charze przygotowali makarony 
i  pyszne sosy. Całość programu 
dopełniły zajęcia kreatywne 
w siedzibie centrum kultury. 
Natomiast w  terenie przeważały 
zajęcia sportowe, wśród których 
dominowała piłka nożna i  te-
nis stołowy. Zajęcia pod okiem  
doświadczonych instruktorów 
odbywały się w  halach sporto-
wych w Zaleskich i Ustce. Boga-
tą ofertę przygotowały również 
biblioteki w  Objeździe i  Duni-
nowie.



Bałamątek, Machowinko
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Charnowo; Duninówko; Golęcino; Krężołki; Lędowo; Machowino; Modlinek; Modła; Zabłocie; 
Możdżanowo; Niestkowo; Pęplino; Redwanki; Starkowo; Charnowo: 28E, 46B, 59, 62, 63, 

64, 65, 66, 67. ul. Zielona, ul. Srebrna; Lędowo: 6, 14, 15; Machowino: 21, 21N; Modła 7a, 9; 
Możdżanowo: 3A, 8C; Niestkowo: 16, 19B, 31, Niestkowo ul. Słoneczne Wzgórze ; Pęplino: 5, 25, 

26, 28, 29, 30, 31, 37, 38, 43E, 59, Pęplino ul. Graniczna; Redwanki -Kolonia;
Redwanki: 3, 10, 16, 17 ; Starkowo: 23, 24; Zabłocie: 1, 2
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Dalimierz Przewłocki
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Poddąbie; Dębina
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
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Dominek; Osieki Słupskie; Gąbino; Gąbino ul. Jaśminowa 1-4, Gąbino - Kolonia 1-5;  
Osieki Słupskie 9-12
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Duninowo; Lędowo-Osiedle; Wodnica; Zaleskie; Duninowo ul. Na Wzgórzu, ul. Kwiatowa,  
ul. Cicha 1, Duninowo: 31, 35, 49B, 43, 45, 73, 74, 75; Wodnica nr: 42A, 42B, Wodnica  

ul. Wierzbowa, Wodnica ul. Kaszubska 21, Wodnica ul. Sportowa, Wodnica ul. Zielona Dolina, 
Wodnica Kolonia: 34, 37; Zaleskie: 2, 3, 11, 11A, 11B
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Grabno
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Rowy ul. Bałtycka 16/3, Bałtycka 16/7; Rowy, ul. Łąkowa; Objazda dz. 444/5, dz. 444/9, dz. 
444/13; Dębina ul. Pogodna 2,3; Dębina, ul. Dolina Fiołków dz. 103/59; Dębina, ul. Łąkowa, ul. 

Pogodna; Machowinko 22G; Machowinko dz. 146/2, dz. 11/12; Bałamątek 22; Bałamątek ul. Złota 
14C; Bałamątek, ul.Muszelkowa 16B; Wytowno aleja Wiatru od Morza ; Wytowno, ul. Porannej 

Bryzy; Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50; Wytowno Kolonia
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
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Objazda
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Wytowno; Zapadłe; Orzechowo
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Przewłoka

KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2 3 4 4 5 6 7   1 2 2 3 4 5 1 22

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 9 10 11 12 3 4 5 6 6 7 8 9
15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 16 17 18 19 10 11 12 13 13 14 15 16
22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 2323 24 25 26 17 18 19 2020 21 22 23
29 30 27 28 29 29 30 31 2 25 26 27 27 28 29 3029

Rowy
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Zimowiska
KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2 2 3 4 5 6 7   1 2 3 4 5 1 2
8 9 9 10 11 12 13 14 6 7 7 8 9 10 11 12 3 4 4 5 6 7 8 9
15 16 16 17 18 19 20 21 13 14 14 15 16 17 18 19 10 11 11 12 13 14 15 16
22 2323 24 25 26 27 28 20 21 21 22 23 24 25 26 17 18 18 19 20 21 22 23
29 3030 27 2828 29 30 31 24 2525 26 27 28 29 30

Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2024 ROKU

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

Nie śmieć
Straż Gminna Gminy Ustka przypomina o  ko-
nieczności utrzymania czystości zarówno w  ob-
rębie swoich nieruchomości, obiektów handlo- 
wo-usługowych, jak i w miejscach, gdzie przeby-
wamy lub wypoczywamy. Dbałość o czystość i po-
rządek zarówno w swoim otoczeniu, jak i otacza-
jącej nas przestrzeni publicznej, poprawi komfort 
życia i spędzanego czasu wolnego. 
Przejawem odpowiedzialności w tym zakresie jest 

zarówno zawieranie umów na wywóz nieczystości, 
jak i selektywna zbiórka wytworzonych odpadów. 
Pamiętajmy również o  Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, który mieści się 
w miejscowości Wodnica 70. Można tam zdać bez-
płatne wszystkie śmieci wielkogabarytowe, odpady 
pobudowlane, elektrośmieci, opony itp. Śmieci ta-
kie wcale nie mogą natomiast znaleźć się w  lesie, 
na czyimś polu, łące lub w przydrożnym rowie. 

Pies powinien być zaszczepiony
Straż Gminna Gminy Ustka przypomina właści-
cielom czworonogów o obowiązku regularnego 
szczepienie swoich psów przeciw wściekliźnie oraz 
sprawowaniu właściwego nad nimi nadzoru. Nawet 
najbardziej łagodny dla swojego opiekuna i innych 
domowników pies może w każdej chwili podczas 
spaceru ulec bodźcom zewnętrznym i stać się agre-
sywnym zarówno w stosunku do ludzi jak i innych 
zwierząt. Bez względu na okoliczności to opiekun 
zwierzaka ponosi odpowiedzialność za jego zacho-

wanie. Opiekunowie psów powinni również pa-
miętać o zakazie puszczania luzem psów w terenie 
leśnym. Zwierzęta dziko żyjące również chcą mieć 
spokój w swoim domu.
Telefony alarmowe: 112  - ogólny
  997 - policja
  998 - straż pożarna
  999 -  pogotowie ratunkowe
  518530580 - Straż Gminna 
  Gminy Ustka

Zakaz palenia
W związku z wkraczaniem w sezon wiosenny, w 
którym wielu ludzi robi porządki na swoich  po-
sesjach, Straż Gminna Gminy Ustka apeluje o 
nieprzetwarzanie termiczne odpadów, w tym 

odpadów zielonych. Palenie gałęzi i patyków jest 
zakazane, a w przypadku interwencji strażników, 
działkowiec może otrzymać mandat w wysokości 
od 20 do 500 złotych.

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ

Więcej informacji: Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

STRAŻ GMINNA INFORMUJE:
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